Договор о пожертвовании

 « __ » ________ 201__г.                 ст. Новомышастовская                        № ______

____________________, ____________________________________________________

(Ф.И.О., адрес, паспорт)

именуемый в дальнейшем «Даритель» и МАУ ДО ДЮСШ «Юность»,  в лице

директора  Шмалько Николая Григорьевича, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Одаряемый», совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

                                                 1.Предмет договора.

1.1. «Даритель» безвозмездно передает «Одаряемому» денежные средства (далее по

тексту договора – дар), в сумме ______ рублей в собственность на цели, указанные в

настоящем договоре (п.2.3).

1.2. Денежные средства считаются переданными в МАУ ДО ДЮСШ «Юность» в

безвозмездное пользование с момента подписания настоящего договора. Данный

пункт имеет силу передаточного акта.

2.Права и обязанности сторон

2.1. «Даритель» обязуется в течение 5  дней с момента подписания настоящего

договора передать «Одаряемому» денежные средства, в сумме указанной в

настоящем договоре. Передача денежных средств осуществляется путем внесения на

расчетный счет «Одаряемого» р/с 40701810103493000253 Южное ГУ Банка России в

г. Краснодаре БИК 040349001.

2.2. «Одаряемый» в праве в любое время до передачи ему дара от него отказаться.

Отказ «Одаряемого» от дара должен быть совершен также в письменной форме. В

этом случае договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения

«Дарителем» отказа.

2.3.Одаряемый обязан использовать полученные по настоящему договору денежные

средства исключительно для реализации целей, указанных в договоре, а именно:

_________________________________________________________________________
(№ счета, акта, наименование приобретения)

2.4.Если использование имущества в соответствии с  целью, указанными в п. 2.3,

становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть

использовано по другому назначению с согласия «Дарителя».

2.5. Использование переданного по настоящему договору имущества не в

соответствии с целями, указанными в 2.3, а также в случае нарушения «Одаряемым»

правил, установленных в п. 2.4, дает право «Дарителю» требовать отмены

пожертвования.

2.6. «Одаряемый»  представляет «Дарителю» отчет об использовании денежных

средств, а также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой,

бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании

переданных  по настоящему договору денежных средств.

3.Прочие условия.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

прекращается надлежащим исполнителем.

3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой

Стороны.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны Сторонами.

3.4. Изменение и расторжение договора возможны только по соглашению сторон или

по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством.

Адреса и подписи Сторон.

«Даритель»:

                                   _____________

«Одаряемый»:

МАУ ДО ДЮСШ «Юность»

ст.Новомышастовская,

ул. Красноармейская, 43-Б

ИНН/КПП 2336016778/233601001

ОГРН 1042320244823

р/с 40701810103493000253

в Южном ГУ Банка России в г. Краснодаре

                                                  Шмалько Н.Г